

**CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO**  
**FÓRUM TRABALHISTA DE CORNÉLIO PROCÓPIO**

ENDEREÇO: Avenida XV de Novembro, 830 - Centro  
LOCAL: Cornélio Procópio/PR

		CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO																
		MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		MÊS 05		MÊS 06		MÊS 07		MÊS 08		
	VALOR TOTAL (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	
<b>1</b>	<b>ADMINISTRAÇÃO DE OBRA E SERVIÇOS INICIAIS</b>	<b>R\$ 71.087,89</b>	<b>13,25%</b>	<b>9.422,13</b>	<b>12,39%</b>	<b>8.809,39</b>	<b>12,39%</b>	<b>8.809,39</b>	<b>12,39%</b>	<b>8.809,39</b>	<b>12,39%</b>	<b>8.809,39</b>	<b>12,39%</b>	<b>8.809,39</b>	<b>12,39%</b>	<b>8.809,39</b>	<b>12,39%</b>	<b>8.809,39</b>
	ENGENHEIRO OU ARQUITETO DE OBRA- meio período	R\$ 35.966,55	12,50%	4.495,82	12,50%	4.495,82	12,50%	4.495,82	12,50%	4.495,82	12,50%	4.495,82	12,50%	4.495,82	12,50%	4.495,82	12,50%	4.495,82
	MESTRE DE OBRAS	R\$ 34.508,60	12,50%	4.313,58	12,50%	4.313,58	12,50%	4.313,58	12,50%	4.313,58	12,50%	4.313,58	12,50%	4.313,58	12,50%	4.313,58	12,50%	4.313,58
	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	R\$ 612,74	100,00%	612,74														
<b>2</b>	<b>INSTALAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS</b>	<b>R\$ 10.975,92</b>	<b>31,28%</b>	<b>3.432,72</b>	<b>12,51%</b>	<b>1.373,09</b>	<b>6,87%</b>	<b>754,32</b>	<b>3,13%</b>	<b>343,27</b>	<b>3,13%</b>	<b>343,27</b>	<b>3,13%</b>	<b>343,27</b>	<b>3,13%</b>	<b>343,27</b>	<b>36,83%</b>	<b>4.042,70</b>
	ÇAÇAMBA PARA ENTULHO COMUM	R\$ 6.865,44	50,00%	3.432,72	20,00%	1.373,09	5,00%	343,27	5,00%	343,27	5,00%	343,27	5,00%	343,27	5,00%	343,27	5,00%	343,27
	ANDAIMES	R\$ 4.110,48					10,00%	411,05									90,00%	3.699,43
<b>3</b>	<b>DEMOLIÇÕES</b>	<b>R\$ 58.669,61</b>	<b>87,16%</b>	<b>51.138,32</b>	<b>4,95%</b>	<b>2.905,19</b>	<b>4,72%</b>	<b>2.766,52</b>	<b>3,17%</b>	<b>1.859,59</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>
	GERAL	R\$ 3.003,69					67,49%	2.027,19	32,51%	976,50								
	PAVIMENTO SUB SOLO	R\$ 569,99	50,00%	285,00	50,00%	285,00												
	PAVIMENTO TERREO	R\$ 24.674,55	96,66%	23.850,42	0,06%	14,80			3,28%	809,33								
	PRIMEIRO PAVIMENTO	R\$ 16.751,19	98,55%	16.508,30	1,06%	177,56	0,17%	28,48	0,22%	36,85								
	SEGUNDO PAVIMENTO	R\$ 13.670,19	76,77%	10.494,60	17,76%	2.427,83	5,20%	710,85	0,27%	36,91								
<b>4</b>	<b>SUPRA-ESTRUTURA</b>	<b>R\$ 6.971,76</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>52,76%</b>	<b>3.678,45</b>	<b>33,22%</b>	<b>2.316,03</b>	<b>14,02%</b>	<b>977,27</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>
	PILARES E VIGA DE AMARRAÇÃO DE AMARRAÇÃO DAS ALVENARIAS	R\$ 2.147,21			60,02%	1.288,76			39,98%	858,45								
	VERGAS E CONTRAVERGAS PAVIMENTO SUB SOLO	R\$ 118,82							100,00%	118,82								
	VERGAS E CONTRAVERGAS PAVIMENTO TERREO	R\$ 2.203,51			100,00%	2.203,51												
	VERGAS E CONTRAVERGAS PAVIMENTO 01	R\$ 1.241,24			15,00%	186,19	85,00%	1.055,05										
	VERGAS E CONTRAVERGAS PAVIMENTO 02	R\$ 1.260,98					100,00%	1.260,98										
<b>5</b>	<b>PAREDES E PAINÉIS</b>	<b>R\$ 79.107,99</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>5,45%</b>	<b>4.312,91</b>	<b>0,44%</b>	<b>351,40</b>	<b>94,10%</b>	<b>74.443,68</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>
	PAVIMENTO SUB SOLO	R\$ 3.120,50							100,00%	3.120,50								
	PAVIMENTO TERREO	R\$ 14.780,35			29,18%	4.312,91			70,82%	10.467,44								
	PRIMEIRO PAVIMENTO	R\$ 30.818,72					0,45%	138,68	99,55%	30.680,04								
	SEGUNDO PAVIMENTO	R\$ 30.388,42					0,70%	212,72	99,30%	30.175,70								
<b>6</b>	<b>ESQUADRIAS</b>	<b>R\$ 90.744,90</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>63,63%</b>	<b>57.741,22</b>	<b>19,29%</b>	<b>17.505,67</b>	<b>17,08%</b>	<b>15.498,01</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>
	PAVIMENTO SUB SOLO																	
	ESQUADRIA DE MADEIRA E FERRO	R\$ 1.329,11							100,00%	1.329,11								
	PAVIMENTO TERREO																	
	ESQUADRIAS DE MADEIRA	R\$ 9.752,87							100,00%	9.752,87								
	ESQUADRIAS DE VIDRO TEMPERADO	R\$ 19.657,91							100,00%	19.657,91								
	ESQUADRIAS METÁLICAS	R\$ 1.314,13							100,00%	1.314,13								
	PRIMEIRO PAVIMENTO																	
	ESQUADRIAS DE MADEIRA	R\$ 13.014,84							100,00%	13.014,84								

**CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO**  
**FÓRUM TRABALHISTA DE CORNÉLIO PROCÓPIO**

ENDEREÇO: Avenida XV de Novembro, 830 - Centro

LOCAL: Cornélio Procópio/PR

		CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO																	
		MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		MÊS 05		MÊS 06		MÊS 07		MÊS 08			
	VALOR TOTAL (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)		
	ESQUADRIAS DE VIDRO TEMPERADO 10MM	R\$	12.672,36					100,00%	12.672,36										
	ESQUADRIAS METÁLICAS	R\$	6.632,71							100,00%	6.632,71								
	<b>SEGUNDO PAVIMENTO</b>																		
	ESQUADRIAS DE MADEIRA	R\$	10.872,96							100,00%	10.872,96								
	ESQUADRIAS DE VIDRO TEMPERADO 10MM	R\$	13.243,36									100,00%	13.243,36						
	ESQUADRIAS METÁLICAS	R\$	2.254,65									100,00%	2.254,65						
<b>7</b>	<b>COBERTURA</b>	<b>R\$</b>	<b>23.975,26</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>62,70%</b>	<b>15.032,83</b>	<b>17,87%</b>	<b>4.285,18</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>19,43%</b>	<b>4.657,25</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>
	Rufo de chapa de aço galvanizado - INSTALADO NAS PLATIBANDAS DA COBERTURA	R\$	3.583,96							100,00%	3.583,96								
	Calha de chapa galvanizada	R\$	8.212,30					100,00%	8.212,30										
	Rufo de chapa de aço galvanizado -INSTALADO NA MURETA DA LAJE DE COBERTURA DA OAB	R\$	701,22							100,00%	701,22								
	COBERTURA EM TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL - troca parcial	R\$	6.820,53					100,00%	6.820,53										
	Coberturas com telha de policarbonato alveolar	R\$	4.657,25											100,00%	4.657,25				
<b>8</b>	<b>IMPERMEABILIZAÇÃO</b>	<b>R\$</b>	<b>16.801,24</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>16.801,24</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>
	Regularização base, manta asfáltica e camada de regularização	R\$	16.801,24									100,00%	16.801,24						
<b>9</b>	<b>FORRO</b>	<b>R\$</b>	<b>66.967,33</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>36,03%</b>	<b>24.129,18</b>	<b>63,97%</b>	<b>42.838,15</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>
	PAVIMENTO TERREO	R\$	17.943,10									100,00%	17.943,10						
	PRIMEIRO PAVIMENTO	R\$	24.744,33									25,00%	6.186,08	75,00%	18.558,25				
	SEGUNDO PAVIMENTO	R\$	24.279,90									100,00%	24.279,90						
<b>10</b>	<b>REVESTIMENTOS INTERNOS</b>	<b>R\$</b>	<b>39.776,29</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>9,76%</b>	<b>3.883,63</b>	<b>33,53%</b>	<b>13.337,70</b>	<b>29,10%</b>	<b>11.574,84</b>	<b>27,60%</b>	<b>10.980,12</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>
	PAVIMENTO SUB SOLO	R\$	2.810,83							100,00%	2.810,83								
	PAVIMENTO TERREO	R\$	14.410,50					26,95%	3.883,63	73,05%	10.526,87								
	PRIMEIRO PAVIMENTO	R\$	11.574,84									100,00%	11.574,84						
	SEGUNDO PAVIMENTO	R\$	10.980,12											100,00%	10.980,12				
<b>11</b>	<b>REVESTIMENTOS EXTERNOS</b>	<b>R\$</b>	<b>2.439,92</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>43,73%</b>	<b>1.067,07</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>56,27%</b>	<b>1.372,85</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>
	PAVIMENTO TERREO	R\$	877,41					100,00%	877,41										
	PRIMEIRO PAVIMENTO	R\$	758,65					25,00%	189,66					75,00%	568,99				
	SEGUNDO PAVIMENTO	R\$	803,86											100,00%	803,86				
<b>12</b>	<b>PISOS INTERNOS/EXTERNOS</b>	<b>R\$</b>	<b>71.905,48</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>7,85%</b>	<b>5.646,72</b>	<b>13,97%</b>	<b>10.045,46</b>	<b>51,44%</b>	<b>36.989,26</b>	<b>26,74%</b>	<b>19.224,04</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>
	PAVIMENTO SUB SOLO	R\$	2.830,90							100,00%	2.830,90								
	PAVIMENTO TERREO	R\$	19.834,72					26,56%	5.268,10	73,44%	14.566,62								
	PRIMEIRO PAVIMENTO	R\$	24.853,16			21,17%	5.261,41			78,83%	19.591,75								

**CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO**  
**FÓRUM TRABALHISTA DE CORNÉLIO PROCÓPIO**

ENDEREÇO: Avenida XV de Novembro, 830 - Centro  
LOCAL: Cornélio Procópio/PR

		CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO															
		MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		MÊS 05		MÊS 06		MÊS 07		MÊS 08	
VALOR TOTAL (R\$)		%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
	<b>SEGUNDO PAVIMENTO</b>	R\$	<b>24.386,70</b>			1,58%	385,31	19,59%	4.777,35			78,83%	19.224,04				
<b>13</b>	<b>CORRIMÃO, RODAPÉS, SOLEIRAS E PEITORIS</b>	R\$	<b>33.961,99</b>	0,00%	0,00	0,00%	0,00	7,93%	2.693,85	92,07%	31.268,14	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
	PAVIMENTO SUB SOLO	R\$	2.260,60							100,00%	2.260,60						
	PAVIMENTO TERREO	R\$	10.179,83					21,09%	2.146,93	78,91%	8.032,90						
	PRIMEIRO PAVIMENTO	R\$	12.373,90					4,42%	546,93	95,58%	11.826,97						
	SEGUNDO PAVIMENTO	R\$	9.147,66							100,00%	9.147,66						
<b>14</b>	<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>	R\$	<b>80.952,18</b>	0,00%	0,00	0,00%	0,00	10,04%	8.126,31	12,52%	10.134,85	13,93%	11.279,82	0,00%	0,00	63,51%	51.411,20
	REDE DE ÁGUA FRIA	R\$	3.575,48									100,00%	3.575,48				
	REDE DE ESGOTO SANITÁRIO	R\$	4.317,97					67,00%	2.893,04			33,00%	1.424,93				
	REDE DE DRENAGEM - CAPTAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS	R\$	2.709,56									100,00%	2.709,56				
	<b>PAVIMENTO TERREO</b>																
	Pontos de água fria - inclusive instalação de registros	R\$	3.481,01							100,00%	3.481,01						
	Pontos de esgoto	R\$	2.851,63							100,00%	2.851,63						
	Louças	R\$	8.571,36											100,00%	8.571,36		
	Metais	R\$	8.750,33											100,00%	8.750,33		
	Caixas	R\$	575,59							100,00%	575,59						
	Exaustão	R\$	566,37												100,00%	566,37	
	<b>PRIMEIRO PAVIMENTO</b>																
	Pontos de água fria - inclusive instalação de registros	R\$	2.861,90							100,00%	2.861,90						
	Pontos de esgoto	R\$	2.788,25					100,00%	2.788,25								
	Louças	R\$	8.062,70												100,00%	8.062,70	
	Metais	R\$	8.640,63												100,00%	8.640,63	
	Caixas	R\$	364,72							100,00%	364,72						
	Exaustão	R\$	113,27												100,00%	113,27	
	<b>SEGUNDO PAVIMENTO</b>																
	Pontos de água fria - inclusive instalação de registros	R\$	2.861,90									100,00%	2.861,90				
	Pontos de esgoto	R\$	2.788,25					87,69%	2.445,02			12,31%	343,23				
	Louças	R\$	8.062,70												100,00%	8.062,70	
	Metais	R\$	8.530,57												100,00%	8.530,57	
	Caixas	R\$	364,72									100,00%	364,72				
	Exaustão	R\$	113,27												100,00%	113,27	
<b>15</b>	<b>INSTALAÇÕES DE DRENOS PARA AR CONDICIONADO</b>	R\$	<b>9.970,41</b>	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	100,00%	9.970,41	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00

**CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO**  
**FÓRUM TRABALHISTA DE CORNÉLIO PROCÓPIO**

ENDEREÇO: Avenida XV de Novembro, 830 - Centro  
LOCAL: Cornélio Procópio/PR

		CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO															
		MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		MÊS 05		MÊS 06		MÊS 07		MÊS 08	
	VALOR TOTAL (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)
	<b>PAVIMENTO TERREO</b>																
	DRENOS	R\$	2.848,69					100,00%	2.848,69								
	<b>PRIMEIRO PAVIMENTO</b>																
	DRENOS	R\$	3.560,86					100,00%	3.560,86								
	<b>SEGUNDO PAVIMENTO</b>																
	DRENOS	R\$	3.560,86					100,00%	3.560,86								
<b>16</b>	<b>INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO CONTRA INCÊNDIOS</b>	R\$	<b>4.981,40</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>4.981,40</b>
	EXTINTORES	R\$	4.981,40													100,00%	4.981,40
<b>17</b>	<b>PINTURAS</b>	R\$	<b>106.255,07</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>39,04%</b>	<b>41.478,95</b>	<b>60,96%</b>	<b>64.776,12</b>
	PINTURAS EM MUROS	R\$	3.079,16											100,00%	3.079,16		
	<b>PAVIMENTO SUBSOLO</b>																
	EMASSAMENTO com massa PVA	R\$	4.354,77											100,00%	4.354,77		
	PINTURA LATEX ACRILICA ambientes externos e internos - 2 demão - PAREDES	R\$	5.252,36											100,00%	5.252,36		
	PINTURA LATEX ACRILICA ambientes externos e internos - 2 demão - TETOS	R\$	6.265,77											100,00%	6.265,77		
	PINTURA ESMALTE ACETINADO, em esquadrias de madeira, duas demão - inclusive preparo	R\$	268,23											100,00%	268,23		
	<b>PAVIMENTO TERREO</b>																
	EMASSAMENTO com massa PVA	R\$	8.222,72											100,00%	8.222,72		
	PINTURA LATEX ACRILICA ambientes externos e internos - 2 demão - PAREDES	R\$	9.793,87											100,00%	9.793,87		
	PINTURA LATEX ACRILICA ambientes externos e internos - 2 demão - TETOS	R\$	124,41											100,00%	124,41		
	PINTURA ESMALTE ACETINADO, em esquadrias de madeira, duas demão - inclusive preparo	R\$	1.629,27											100,00%	1.629,27		
	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM FERRO, duas demão, em todas as portas corta fogo e nas portas de enrolar da fachada - inclusive preparo, lixamento e aplicação de fundo	R\$	2.157,23											100,00%	2.157,23		
	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM FERRO, duas demão, em todas as grades de janelas - inclusive preparo, lixamento e aplicação de fundo	R\$	331,16											100,00%	331,16		

**CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO**  
**FÓRUM TRABALHISTA DE CORNÉLIO PROCÓPIO**

ENDEREÇO: Avenida XV de Novembro, 830 - Centro  
LOCAL: Cornélio Procópio/PR

		CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO																	
		MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		MÊS 05		MÊS 06		MÊS 07		MÊS 08			
	VALOR TOTAL (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)		
<b>PRIMEIRO PAVIMENTO</b>																			
	EMASSAMENTO com massa PVA	R\$	7.440,65														100,00%	7.440,65	
	PINTURA LATEX ACRILICA ambientes externos e internos - 2 demão - PAREDES	R\$	8.854,63														100,00%	8.854,63	
	PINTURA LATEX ACRILICA ambientes externos e internos - 2 demão - TETOS	R\$	117,62														100,00%	117,62	
	PINTURA ESMALTE ACETINADO, em esquadrias de madeira, duas demão - inclusive preparo	R\$	2.056,47														100,00%	2.056,47	
	PINTURA ESMALTE ACETINADO EM FERRO, duas demão, em todas as grades de janelas - inclusive preparo, lixamento e aplicação de fundo	R\$	363,01														100,00%	363,01	
<b>SEGUNDO PAVIMENTO</b>																			
	EMASSAMENTO com massa PVA	R\$	7.694,83														100,00%	7.694,83	
	PINTURA LATEX ACRILICA ambientes externos e internos - 2 demão - PAREDES	R\$	9.052,56														100,00%	9.052,56	
	PINTURA LATEX ACRILICA ambientes externos e internos - 2 demão - TETOS	R\$	226,20														100,00%	226,20	
	PINTURA ESMALTE ACETINADO, em esquadrias de madeira, duas demão - inclusive preparo	R\$	1.698,82														100,00%	1.698,82	
<b>PINTURA EM PAREDES EXTERNAS</b>																			
	FACHADA A - FRENTE	R\$	3.711,36														100,00%	3.711,36	
	FACHADA B - lateral direita	R\$	10.573,96														100,00%	10.573,96	
	FACHADA C - lateral menor	R\$	7.328,49														100,00%	7.328,49	
	FACHADA D - fundos	R\$	5.025,25														100,00%	5.025,25	
	<b>PINTURA EM PISO</b>	<b>R\$</b>	<b>632,27</b>														100,00%	632,27	
<b>18</b>	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES E LIMPEZA DA OBRA</b>	<b>R\$</b>	<b>14.667,40</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00%</b>	<b>14.667,40</b>
	Painel Paisagismo	R\$	7.689,58														100,00%	7.689,58	
	Comunicação Visual	R\$	634,06														100,00%	634,06	
	Limpeza/polimento dos revestimentos em granito das escadas	R\$	947,84														100,00%	947,84	
	Limpeza da caixa d'água + limpeza final da obra	R\$	5.395,92														100,00%	5.395,92	
<b>19</b>	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>	<b>R\$</b>	<b>349.292,94</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,82%</b>	<b>2.850,58</b>	<b>2,48%</b>	<b>8.674,09</b>	<b>18,27%</b>	<b>63.816,00</b>	<b>21,54%</b>	<b>75.234,64</b>	<b>30,99%</b>	<b>108.228,45</b>	<b>19,54%</b>	<b>68.260,82</b>	<b>6,36%</b>	<b>22.228,36</b>
	SERVIÇOS PRELIMINARES E POSTERIORES	R\$	5.080,34			56,11%	2.850,58			30,00%	1.524,10	10,00%	508,03	3,89%	197,63				

**CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO**  
**FÓRUM TRABALHISTA DE CORNÉLIO PROCÓPIO**

ENDEREÇO: Avenida XV de Novembro, 830 - Centro  
LOCAL: Cornélio Procópio/PR

		CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO																	
		MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		MÊS 05		MÊS 06		MÊS 07		MÊS 08			
VALOR TOTAL (R\$)		%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)	%	Valor (R\$)		
	ENTRADA DE ENERGIA EM TENSÃO PRIMÁRIA	R\$	68.338,22																
	INFRAESTRUTURA	R\$	50.904,30			17,04%	8.674,09	20,00%	10.180,86	20,00%	10.180,86	15,00%	7.635,65	15,00%	7.635,65	12,96%	6.597,20		
	CABEAMENTO ELÉTRICO	R\$	113.486,71					20,00%	22.697,34	30,00%	34.046,01	30,00%	34.046,01	20,00%	22.697,34				
	INTERRUPTORES, TOMADAS E DISPOSITIVOS	R\$	10.860,40					20,00%	2.172,08	30,00%	3.258,12	30,00%	3.258,12	20,00%	2.172,08				
	POSTES, TOTENS, CAIXAS DE PISO E ACESSÓRIOS	R\$	15.912,29									40,00%	6.364,92	40,00%	6.364,92	20,00%	3.182,46		
	ILUMINAÇÃO COMUM E DE EMERGÊNCIA	R\$	62.243,51									40,00%	24.897,40	40,00%	24.897,40	20,00%	12.448,70		
	QUADROS ELÉTRICOS	R\$	22.467,17					30,00%	6.740,15	30,00%	6.740,15	20,00%	4.493,43	20,00%	4.493,43				
<b>20</b>	<b>SISTEMAS ELÉTRICOS DE COMBATE A INCÊNDIO</b>	<b>R\$</b>	<b>9.732,81</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>14,55%</b>	<b>1.416,31</b>	<b>14,55%</b>	<b>1.416,31</b>	<b>25,18%</b>	<b>2.450,24</b>	<b>31,17%</b>	<b>3.033,62</b>	<b>14,55%</b>	<b>1.416,31</b>
	INFRAESTRUTURA E CABEAMENTO	R\$	7.081,57					20,00%	1.416,31	20,00%	1.416,31	20,00%	1.416,31	20,00%	1.416,31	20,00%	1.416,31	20,00%	1.416,31
	CENTRAL, ACIONADORES E ACESSÓRIOS	R\$	2.067,86									50,00%	1.033,93	50,00%	1.033,93				
	ACIONAMENTO DA BOMBA DE COMBATE À INCÊNDIO	R\$	583,38											100,00%	583,38				
<b>21</b>	<b>INSTALAÇÕES LÓGICAS, CFTV, TELEFONIA E ALARME</b>	<b>R\$</b>	<b>87.209,12</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>6,64%</b>	<b>5.791,96</b>	<b>15,06%</b>	<b>13.134,91</b>	<b>26,11%</b>	<b>22.773,77</b>	<b>26,05%</b>	<b>22.717,24</b>	<b>26,13%</b>	<b>22.791,24</b>		
	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	63,71				0,00	100,00%	63,71										
	INFRAESTRUTURA	R\$	5.648,93				0,00	20,00%	1.129,79	20,00%	1.129,79	20,00%	1.129,79	20,00%	1.129,79	20,00%	1.129,79		
	CABEAMENTO LÓGICO, TELEFONIA E ALARME	R\$	17.501,68				0,00	20,00%	3.500,34	20,00%	3.500,34	20,00%	3.500,34	20,00%	3.500,34	20,00%	3.500,34		
	RACK'S E ACESSÓRIOS	R\$	20.700,21									30,00%	6.210,06	30,00%	6.210,06	40,00%	8.280,08		
	TOMADAS, CONECTORES E ACESSÓRIOS	R\$	5.490,65					20,00%	1.098,13	30,00%	1.647,20	30,00%	1.647,20	20,00%	1.098,13				
	CERTIFICAÇÃO DE REDE LÓGICA	R\$	2.530,91													100,00%	2.530,91		
	SONORIZAÇÃO	R\$	985,07											50,00%	492,54	50,00%	492,54		
	CFTV E ALARME	R\$	34.287,96							20,00%	6.857,59	30,00%	10.286,39	30,00%	10.286,39	20,00%	6.857,59		
	<b>R\$ 1.236.446,91</b>			<b>5,18%</b>	<b>63.993,17</b>	<b>2,39%</b>	<b>29.576,33</b>	<b>5,22%</b>	<b>64.520,91</b>	<b>25,98%</b>	<b>321.184,25</b>	<b>16,13%</b>	<b>199.453,32</b>	<b>17,25%</b>	<b>213.294,25</b>	<b>16,23%</b>	<b>200.711,75</b>	<b>11,62%</b>	<b>143.712,93</b>